АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 августа 2016 года                                                                                   № 1058-р

О назначении ответственных лиц за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

(в редакции распоряжения от 13.02.2017 № 168-р)

В соответствии с Федеральными законами «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации» и с целью повышения эффективности антикоррупционной политики,

1. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Астрахань» со статусом юридического лица назначить из числа муниципальных служащих ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений и внести в их должностные инструкции дополнения в части, касающейся организации и проведения работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений согласно приложению к настоящему распоряжению администрации муниципального образования «Город Астрахань».

2. Копии распорядительных актов о назначении ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений направить в управление муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань» в срок до 12.09.2016.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава администрации                                                           О.А. Полумордвинов

                                                                                 Приложение к распоряжению

                                                                                 администрации муниципального

                                                                                 образования «Город Астрахань»

                                                                                 от 08.08.2016 № 1058-р​​​​

Дополнение

в должностную инструкцию

1. Обеспечение соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы запретов, ограничений и требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе.

3. Оказание муниципальным служащим, работникам консультативной помощи по вопросам,  связанным с применением на практике требований законодательства Российской Федерации, Астраханской области, нормативно-правовых актов муниципального образования «Город Астрахань» о противодействии коррупции.

4. Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

5. Обеспечение контроля за представлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих представителю нанимателя (работодателю), а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы.

6. Проведение анализа и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, входящих в Перечень должностей муниципальной службы, предусмотренный статьями 8 и 12 Федерального закона                      «О противодействии коррупции», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 31.10.2016 № 7417, а также членов их семей, в соответствии с действующим муниципальным правовым актом.